
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de julio de 2025 Número 133

csv: BOA20250714022

V. Anuncios

b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
ECONOMÍA Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2025, de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo 
oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 26 del Real Decreto 713/2024, de 23 de julio, por 
el que se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber 
presentado la oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de 
Consumo de Aragón, resuelvo:

1º. Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que 
se relacionan en el anexo.

2º. Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de 
Consumo de Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público 
de empresas adheridas gestionado por la Dirección General de Consumo, del 
Ministerio de Consumo.

3º. Otorgarles el distintivo que figura en el anexo del referido, del Real Decreto 
713/ 2024, de 23 de julio, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que 
podrán utilizar en sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 3 de julio de 2025.- La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.    

Numero de 
distintivo

Empresas, Establecimientos o Profesionales 
(Nombre comercial, razón social, localidad)

5.666 El Damasquino. El Damasquino, SC. Zaragoza.
5.667 Tena Zapatería. Tena Zapatería. Binéfar (Huesca).
5.668 Papelería Bolibloc. Sonia Enguid Luna. Illueca (Zaragoza).
5.669 Bamboo Centro de Imagen y Belleza. Bamboo Centro de 

Imagen y Belleza, SL. Zaragoza.
5.670 Tictacpot.  María Teresa Colás Bravo. Zaragoza.
5.671 Piscinas El Frasno. María Isabel Marca Jerez. El Frasno 

(Zaragoza).

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de julio de 2025 Número 133

csv: BOA20250714022

Numero de 
distintivo

Empresas, Establecimientos o Profesionales 
(Nombre comercial, razón social, localidad)

5.672 Café Bar Wilson. Café Bar Wilson, SL. Jaca (Huesca).
5.673 Comercial Ferretería Viñas, SL. Comercial Ferretería Viñas, 

SL. Zaragoza.
5.674 Centro Cívico Barrio San Antonio. Karla Eduviges Rivera 

Hernández. Calatayud (Zaragoza).
5.675 Arturo Mir Bartoli. Arturo Mir Bartoli. Aguaviva (Teruel).
5.676 Arturo Mir Bartoli. Arturo Mir Bartoli. La Ginebrosa (Teruel).
5.677 Masquepan. Sisopan, SL. Tamarite de Litera (Huesca).
5.678 Comercial Hermar. José Luis Serra Cortés. Binéfar 

(Huesca).
5.679 Óptica CBV-Centro de Baja Visión. CBV Centro de Baja 

Visión, SL. Zaragoza.
5.680 Quibus Brico. Pinturas Quibus, SL. Fraga (Huesca).
5.681 Planta y Trasplanta. Pedro Chueca Barrio. Zaragoza.
5.682 Mascotas Bastet. Susana Esteban Esteban. Zaragoza.
5.683 Outlet Store Teruel. Marielys Génesis Flámez Monzón. 

Teruel.
5.684 Flor De Hibisco. María Alañón Yagüe. Teruel.
5.685 Maxi Office. Maxi Office Teruel, SLU. San Blas – Teruel.
5.686 Patas y Aletas. Vanesa Martín Bellido. San Blas – Teruel.
5.687 Arturo Tena. Arturo Tena Herráiz. Teruel.
5.688 Outlet Sport Teruel. Dulfari Machado González. Teruel.
5.689 Manimotos. David Ruiz Castellot. Teruel
5.690 Flores Ohana. Flores Ohana, Sociedad Cooperativa. 

Zaragoza.
5.691 Canacas. María Pamplona Planas. Calamocha (Teruel)
5.692 B&K. Manualidades Urrea, SL. Plasencia de Jalón 

(Zaragoza).
5.693 Los Caprichos de Alice. Manualidades Urrea, SL. Plasencia 

de Jalón (Zaragoza).
5.694 Almacén Coloniales. Manualidades Urrea, SL. Plasencia de 

Jalón (Zaragoza).
5.695 Le Coquette. Manualidades Urrea, SL. Plasencia de Jalón 

(Zaragoza).
 

2


